Российская федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.09.2022                                  г.  Семикаракорск 		                    № 688

О представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в Администрации
Семикаракорского городского поселения,
и муниципальными служащими Администрации
Семикаракорского городского поселения
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 18.07.2022 № 472 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в постановлении Администрации Семикаракорского городского поселения «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Семикаракорского городского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера специалисту Администрации Семикаракорского городского поселения, в должностные обязанности которого входит работа с кадрами, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
2. Лицами, представляющими сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения, подтверждающие законность получения  денежных средств, в срок, установленный Указом Президента Российской Федерации от 18.07.2022 № 472 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»  в порядке предусмотренным  частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
       3. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю):
       - сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными  служащими субъектов Российской Федерации;
       - уведомление о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты по форме и в сроки,  утвержденные  указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
        4. Специалисту Администрации Семикаракорского городского поселения, в должностные обязанности которого входит работа с кадрами, организовать прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также работу по разъяснению порядка и формы подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
      5. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 24.06.2021 № 432 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Семикаракорского городского поселения, и муниципальными служащими Администрации Семикаракорского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
       6. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
      7.   Контроль   за   исполнением   настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения 			                                                А.Н. Черненко

Постановление вносит:
Заместитель главы Администрации Семикаракорского
городского поселения по социальному
развитию и  организационной работе Юсина Г.В.
	Исп. Паршина Н.П.